
   

www.medpack-group.cz   

Ortéza dlouhá na palec ruky 
Kód # 8556 

 
Indikace: : Fixace při poranění kořenového kloubu palce. Kořenový kloub palce -

karpometakarpální kloub, je kloub sedlový, který umožňuje opozici palce (pohyb palce proti 

ostatním prstům). Zranění, vymknutí, nestabilita, degenerativní onemocnění, artróza, artritida, 

záněty šlach a vazů. Traumatická neuropatie periferních nervů v případech poranění CNS 

(centrální nervová soustava). Při rehabilitaci po operačních výkonech. Prevence proti 

opakovaným traumatismům kloubovo-vazivového aparátu kořenového kloubu palce ruky. 
Funkce: Ortéza na zápěstí dlouhá s dlahou zajišťuje absolutní fixaci kořenového kloubu 

palce, zápěstního kloubu a předloktí v stabilní pozici včetně fixace radiálního ohýbač zápěstí 

a šlach. 

- fixace palce pomocí speciálně navržené odnímatelné kovové dlahy 

- délka ortézy zaručuje fixaci zápěstního kloubu 

- vyjímatelná dlaha umožňuje použití ortézy ve všech fázích rehabilitace 

- kopíruje anatomické křivky ruky, tím fixuje v celé ploše, pohodlná, 

hygienická, praktická, snadné nasazování 

- vhodná pro levou i pravou ruku 

 

                                      
Kovové tvarovatelné výztuhy   Aeroprén (zdravotně nezávadný 
       neoprén s mikroventilací)         
Tabulka velikostí:  

Rozměry 
Velikosti 

Max. odchylka 
S/M L/XL 

Obvod přes zápěstí v cm 14-19 20-27 ±1,0 cm 

                                            Barva:    béžová 

                    Měřeno přes zápěstí 
  
Doporučení: Před použitím konzultujte s lékařem. Před prvním použitím nutné natvarovat 

dlahu dle anatomických křivek palce postižené ruky. V posledních fázích rehabilitace je 

možné dlahu vyjmout. Požadovaná velikost je volena na základě obvodu přes zápěstí, který je 

uveden v tabulce výše. Individuální léčbu a podmínky stanoví lékař. 


